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AvAvAv Universidade Estadual "Julio de Mesquita Filho"
vAv Pesquisa a Base de Dados "Parcerias publico-privadas"

unesp

Divinolandia

Dados gerais

IDH Ano indice
2000 0.79
Censo Ano Habitantes
2000 12016
2010 11116
PIB Ano R$
2005 8.662.210,00
2008 11.674.240,00
IDEB Ano Anos Iniciais Anos Finais
2005 4.7 -
2007 5.1 5.1
2009 5.3 -
Parcerias

Inicio: N&o informado

Término: Em vigor

Modalidade: Oferecimento de vagas em instituicdes privadas
Instituicdo Privada: OUTROS

Tipo de Instituicdo: Filantropica

Natureza: Direta

Inicio: 2008

Término: Em vigor

Modalidade: Sistema de ensino apostilado
Instituicdo Privada: COC - NAME

Tipo de Instituigdo: Stricto Sensu
Natureza: Direta

Dados de matricula

Ensino Infantil



Creche Pré-Escola Total

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 -1 -1 -1 -1 431 0 0 0 431 0 0 0
1997 -1 -1 -1 -1 555 0 0 0 555 0 0 0
1998 -1 -1 -1 -1 468 0 0 0 468 0 0 0
1999 16 0 0 0 478 0 0 0 494 0 0 0
2000 42 0 0 0 425 0 0 0 467 0 0 0
2001 O 0 0 0 407 0 0 0 407 0 0 0
2002 35 0 0 0 354 0 0 0 389 0 0 0
2003 O 0 0 0 420 0 0 0 420 0 0 0
2004 O 0 0 0 443 0 0 0 443 0 0 0
2005 O 0 0 0 487 0 0 0 487 0 0 0
2006 O 0 11 0 441 0 0 0 441 0 11 0
2007 O 0 32 0 376 0 0 0 376 0 32 0
2008 10 0 30 0 361 0 0 0 371 0 30 0
2009 O 0 16 0 209 0 0 0 209 0 16 0
2010 30 0 15 0 196 0 0 0 226 0 15 0
2011 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0
Ensino Fundamental
Iniciais Finais Total

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP

1996 0 1281 O 0 0 774 0 0 0 2055 O 0
1997 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1998 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1999 575 440 0 0 284 607 0 0 859 1047 O 0
2000 591 465 0 0 298 587 0 0 889 1052 O 0
2001 528 476 0 0 290 570 0 0 818 1046 O 0
2002 1018 O 0 0 261 629 0 0 1279 629 0 0
2003 940 0 0 0 272 613 0 0 1212 613 0 0
2004 872 0 0 0 313 604 0 0 1185 604 0 0
2005 836 0 0 0 337 578 0 0 1173 578 0 0
2006 793 0 0 0 357 547 0 0 1150 547 0 0
2007 814 0 0 0 353 466 0 0 1167 466 0 0
2008 727 0 0 0 361 390 0 0 1088 390 0 0
2009 854 0 0 0 364 371 0 0 1218 371 0 0
2010 802 0 0 0 382 330 0 0 1184 330 0 0
-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 2055 O 0

Classes de Alfabetizacao, Educacéo de Jovens e Adultos e Educacéo

Especial

Classes de Alfabetizacao Ed. de Jovens e Adultos Ed. Especial

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1997 -1 -1 -1 0 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0
1998 0 0 0 0 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0
1999 0 0 0 0 0 235 0 0 0 0 0 0
2000 0 0 0 0 0 487 0 0 0 0 0 0
2001 0 0 0 0 0 793 0 0 0 0 0 0
2002 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0
2003 -1 -1 -1 -1 40 0 0 0 0 0 0 0
2004 -1 -1 -1 -1 25 0 0 0 0 0 0 0



2005
2006
2007
2008
2009
2010

Classes de Alfabetizacdo
RP

RM
-1
-1
-1
-1
-1
-1

RE
-1
-1
-1
-1
-1
-1

RF
-1
-1
-1
-1
-1
-1

-1
-1
-1
-1
-1
-1

Ed. de Jovens e Adultos

RM
0
0
37
49
-1
-1

RE
51
52
45
71
-1

-1

RF

RP
0
0
0
0
-1
-1

RM
0
2
4
-1
11
-1

Ed. Especial
RE RF
0 0
0 0
0 0
-1 -1
0 0
-1 -1

RP
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